
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
622911, Свердловская область, с. Николо-Павловское, ул. Новая, 9.  

тел. 915-237, факс 915-509 

 

Приказ № 73/2-д 
 

20.05.2021 г. 
 

Об организации работы в МАОУ СОШ № 5 пункта проведения экзамена для 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования  

в форме ОГЭ и ГВЭ в основной период 2021 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования», от 16.03.2021 №104/306 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году», от 

12.04.2021 №162/471 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к его использованию средств обучения и воспитания при 

его проведении в 2021 году», от 12.04.2021 №163/472 «Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 

экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требования к использованию 

средств обучения и воспитания  при его проведении в 2021 году», Законом 

Свердловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 

области», постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 № 

91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской 

области», приказами Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 19.03.2015 № 104-Д «О хранении и уничтожении 

экзаменационных материалов и документов государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного и среднего общего образования на 

территории Свердловской области», от 12.05.2016 № 195 «О функционировании 

Регионального центра обработки информации на территории Свердловской 

области», от 19.05.2016 № 202-Д «Об утверждении положений о Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, Предметных комиссиях 

Свердловской области, Конфликтной комиссии Свердловской области», 

приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 18.01.2021 № 7-И «Об утверждении состава Государственной 

экзаменационной комиссии Свердловской области, составов территориальных 



экзаменационных подкомиссий Государственной экзаменационной комиссии 

Свердловской области на 2021 год», от 22.04.2021 № 92-И «Об утверждении мест 

расположения пунктов проведения экзаменов для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, единого государственного экзамена на территории 

Свердловской области в 2021 году», приказом Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 21.05.2021 № 514-Д «Об 

обеспечении проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в том числе в 

форме основного государственного экзамена, государственного выпускного 

экзамена на территории Свердловской области в основной период 2021 года», 

приказом Управления образования администрации Горноуральского городского 

округа от 07.05.2021 №172, на основании заявлений обучающихся 9-х классов, в 

целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в основной 

период 2021 года в МАОУ СОШ № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в здании МАОУ СОШ № 5 пункт проведения экзаменов (ППЭ) 

для обучающихся 9а, 9б, 9в классов МАОУ СОШ № 5 в форме ОГЭ и ГВЭ. 

2. Установить сроки работы ППЭ в дни проведения ОГЭ и ГВЭ, а также 

резервные дни: 

- русский язык (ОГЭ+ГВЭ-9) – 24.05.2021 г. 

- математика (ОГЭ+ГВЭ-9) – 27.05.2021 г.  

- математика (Р) (ОГЭ+ГВЭ-9) – 16.06.2021 г., 02.07.2021 

- русский язык (Р) (ОГЭ+ГВЭ-9) – 08.06.2021 г., 30.06.2021 

3. Определить территорию ППЭ – часть площади второго этажа МАОУ 

СОШ № 5 от кабинета № 11 до кабинета № 17, запасной выход, площадь первого 

этажа от кабинета директора до кабинета № 6 МАОУ СОШ № 5. 

4. Аудитории в ППЭ распределить следующим образом: 

 для проведения экзаменов – аудитории 11,12,13,14,15,16; 

 штаб ППЭ – кабинет заместителя по УР; 

 комната для организаторов ППЭ, общественных наблюдателей, 

представителей СМИ – аудитория 23; 

 кабинет медицинского работника – аудитория 24; 

 кабинет ЗКС – кабинет заместителей директора; 

 аудитории, не задействованные в день проведения экзаменов, 

опечатываются. 

5. В аудиториях проведения ГИА 9 и штабе ППЭ в дни проведения 

экзаменов ведется видеонаблюдение. 

6. Для хранения экзаменационных материалов, материалов ППЭ и 

экзаменационных работ участников ГИА 9 до момента передачи в РЦОИ 

использовать сейф в штабе ППЭ (ключ от сейфа у руководителя ППЭ – 

Овчинниковой Т.Н.). 



7. Для хранения личных вещей, обучающихся определить место вне ППЭ – 

помещение гардероба. 

8. Для хранения личных вещей организаторов ППЭ, общественных 

наблюдателей, представителей СМИ определить место вне ППЭ – помещение 

гардероба. 

9. Заместителю директора по АХЧ Семячкову П.С.:  

― подготовить аудитории проведения ГИА-9 с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16; 

― обеспечить работников ППЭ средствами индивидуальной защиты; 

― обеспечить питьевой режим для обучающихся, организаторов ППЭ, 

общественных наблюдателей в основной период. 

10. Руководителю ППЭ Овчинниковой Т.Н.: 

― провести инструктаж организаторов ППЭ и сторожей «Об особенностях 

пропускного режима в образовательной организации в дни проведения 

экзаменов» до 24.05.2021 г.; 

― обеспечить контроль за пропуском на экзамен обучающихся, согласно 

спискам автоматизированной рассадки. 

11.  Контроль за работой ППЭ и исполнением настоящего приказа 

оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 5: _________________________ Д.Е. Артюгин 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                  
 


		2022-04-26T16:00:29+0500
	Артюгин Денис Евгеньевич




